
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N.º 006/2024 – CCHE/UNESPAR 
 
 

Altera a Portaria nº 002/2024-CCHE que 
nomeou os integrantes do Núcleo Docente 
Estruturante do Curso de Pedagogia do 
campus de Campo Mourão. 

 
 

O Diretor do Centro de Área de Ciências Humanas e da Educação – CCHE do 

campus de Campo Mourão, 
 

considerando o inciso XXII do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 
 

considerando a Resolução 017/2019 – REITORIA/UNESPAR, que alterou em 

parte a Instrução de Serviço 004/2019 da Pró-reitoria de Ensino de Graduação – 

PROGRAD; 
 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Retirar o nome da docente Cleudet de Assis Scherer, do Núcleo Docente 
Estruturante do curso de Pedagogia do campus de Campo Mourão; 

Art. 2°. Retirar o nome da docente Cristiane Silva Melo, do Núcleo Docente 
Estruturante do curso de Pedagogia do campus de Campo Mourão; 

Art. 2º. Acrescentar a docente Natália Moraes Góes ao Núcleo Docente 
Estruturante do curso de Pedagogia a partir de 24/04/2024. 

Art. 3º. Acrescentar a docente Rubiana Brasílio Santa Bárbara ao Núcleo 
Docente Estruturante do curso de Pedagogia a partir de 24/04/2024. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga as 
disposições em contrário e não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 5º. Publique-se no site oficial da Unespar. 
 
 
Campo Mourão, 29 de abril de 2024. 

 

 

 
Prof. João Henrique Lorin 

Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE 
Campus de Campo Mourão. 

Portaria 1310/2023 – Reitoria/Unespar 


